PA R T E S : Instituto de Terras e Cartografia do Estado do Rio de Ja-
neiro - ITERJ e a empresa LOCTECH LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA.
O B J E TO : Aplicação de reajuste de 25% no contrato de prestação de
serviços de Vac-All (Sewer-Jet).
VALOR: R$465.003,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil três
reais).
PRAZO: mantido
DATA DA AS S I N AT U R A : 28/08/2025.
RECURSOS: Programa de Trabalho 1.21.631.0502.2710, Natureza da
Despesa: 3390, Fonte Recursos: 150.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330020/001296/2021.

Id: 2674537

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

[...]

DO RIO DE JANEIRO - ITERJ E A ORGANIZAÇÃO SOCIAL VIDA
SAUDÁVEL.
O B J E TO : Prorrogação do prazo e acréscimo de 22,72% do Termo de
Colaboração nº 1035/2024 - CONVERJ em continuidade aos esforços
dos partícipes para implantação do Projeto Qualifica Mulher - RJ.
VALOR TOTAL: R$ 2.565.989,42 (dois milhões quinhentos e sessenta
e cinco mil novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois cen-
tavos).
RECURSOS: Programa de Trabalho 1.21.631.0502.2710, Natureza da
Despesa 3350 - Fonte:150.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330020/000568/2023.

Id: 2674561

Secretaria de Estado de

[...]

DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária ULTRAPEL LOCA-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, com início em 02/09/2025 e término previsto para
01/09/2026, com renúncia ao reajuste contratual.
VA L O R TOTAL ESTIMADO: R$ 1.074.753,72 (um milhão, setenta e
quatro mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e dois cen-
tavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 28 de agosto de 2025.
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº
8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-140001/005684/2021.

Id: 2674482

AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO